[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГАТЬ
РЕСУРСЛАРЫ МИНИСТРЛЫГЫ

                         ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК
                            ___________                                                                                    __ _______

Об утверждении Дополнения № 6 к Перечню участков недр местного значения по Республике Татарстан, утвержденному приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 01.09.2021
№ 949-п

В соответствии со статьей 2.3, пунктами 3, 7, 7.1, 9 статьи 4, пунктами 1, 2, 4 части третьей статьи 16 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 6 октября 2020 г. № 428, Положением о Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2005 № 325 «Вопросы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Дополнение № 6 к Перечню участков недр местного значения по Республике Татарстан, утвержденному приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 01.09.2021 № 949-п (с изменениями, внесёнными приказами Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 11.11.2021 № 1226-п, от 17.12.2021 № 1433-п, от 14.04.2022 № 268-п, от 08.09.2022 № 785-п, от 10.11.2022 № 1031-п) (далее - Дополнение № 6 к Перечню), согласованное с Департаментом по недропользованию по Приволжскому федеральному округу.
2. Установить в отношении участков недр местного значения, указанных в пунктах 293-294 Дополнения № 6 к Перечню, вид пользования «геологическое изучение, разведка и добыча полезных ископаемых».
3. Установить в отношении участков недр местного значения, указанных в пунктах 295- 296 Дополнения № 6 к Перечню, вид пользования «разведка и добыча полезных ископаемых».
4. Отделу информационных геологических ресурсов и мониторинга геологической среды обеспечить опубликование Дополнения № 6 к Перечню на официальном сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня утверждения Дополнения № 6 к Перечню.
5. Отделу правового обеспечения обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра И.И. Губайдуллина.

Министр                                                                                                       А.В. Шадриков

	УТВЕРЖДАЮ
Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Татарстан

_________________ А.В. Шадриков
"____" ________________ 2022 г.

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника
Департамента по недропользованию
по Приволжскому федеральному
округу

______________Р.Н. Мухаметшин
"____" ___________2022 г.

	СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника
Департамента по недропользованию
по Приволжскому федеральному округу

__________Р.Н. Мухаметшин
"____" ___________2022 г.

	п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Обшая плошадь (S), га
Географические координаты крайних точек участка недр
(ГСК 2011)
	Запасы и прогнозные ресурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления ОПИ
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного значения (в случае если участок недр предоставлен в пользование)
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения (в случае если участок недр находится в границах участка недр, предоставленного в пользование)
	Отнесение участка недр к распределенному или нераспределенному фонду недр
	Ограничение пользования недрамиДополнение №6 к Перечню участков недр местного значения по Республике Татарстан

	S, га
	с.ш.
	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов (с указанием категории) (тыс.м3)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых (при наличии) (экспертный орган, номер, дата)

	№ точ.
	град
	мин.
	сек.
	град
	мин.
	сек.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	293
	ПГП
	участок недр "Восточноатабаевское"

	Лаишевский
Спасский
	398
	1
	55
	15
	1,1679
	49
	26
	14,1103
	Р3 -12791

	2
	55
	15
	10,046
	49
	25
	54,3853

	3
	55
	15
	23,534
	49
	25
	26,8441

	4
	55
	15
	46,045
	49
	24
	23,7647

	5
	55
	15
	8,748
	49
	23
	17,448

	6
	55
	14
	49,113
	49
	23
	56,4082

	7
	55
	14
	30,695
	49
	24
	48,2904

	8
	55
	14
	27,756
	49
	25
	7,47992

	294
	ПГП
	участок недр "о.Голодный"

	Мамадышский
	149
	1
	55
	29
	50,928
	51
	10
	2,856
	Р3 – 3532

	2
	55
	30
	0,9783
	51
	10
	21,87888

	3
	55
	30
	17,82794
	51
	10
	47,00591

	4
	55
	30
	24,94163
	51
	11
	2,21696

	5
	55
	30
	28,30849
	51
	11
	19,73918

	6
	55
	30
	32,78653
	51
	11
	51,12304

	7
	55
	30
	34,65241
	51
	12
	18,23407

	8
	55
	30
	35,78103
	51
	12
	31,49136

	9
	55
	30
	46,27411
	51
	12
	23,91317

	10
	55
	30
	53,20546
	51
	12
	12,67504

	11
	55
	30
	53,77047
	51
	11
	55,80706

	12
	55
	30
	39,92114
	51
	10
	58,58612

	13
	55
	30
	32,8068
	51
	10
	48,33292

	14
	55
	30
	24,56904
	51
	10
	28,49293

	15
	55
	30
	1,91323
	51
	9
	44,5257

	295
	ПГС
	месторождение "Саконы-Лебяжье III"

	Алексеевский
	35,41
	1
	55
	24
	3,8989
	50
	12
	21,4477
	С1 – 1636,238
	РКЗ РТ №133 2005 г.
№504 2017 г.

	Нераспределенный фонд недр
	В районе территории участка расположен выявленный объект культурного наследия "Саконская стоянка I", "Саконская стоянка II". Границы объекта не установлены.

	2
	55
	23
	41,916
	50
	12
	49,0081

	3
	55
	23
	20,793
	50
	13
	34,6855

	4
	55
	23
	16,083
	50
	13
	32,003

	5
	55
	23
	23,350
	50
	13
	16,8765

	6
	55
	23
	28,203
	50
	12
	55,0311

	7
	55
	23
	41,205
	50
	12
	47,6298

	8
	55
	23
	46,954
	50
	12
	22,6892

	9
	55
	23
	58,151
	50
	12
	10,5281

	296

	ПГС
	месторождение "о.Маленький-1"

	Тетюшский
	37,08
	1
	54
	49
	42,250
	48
	54
	14,3712
	С2 – 1507,288
	 РКЗ №61 2001 г.

	Нераспределенный фонд недр

	2
	54
	49
	25,360
	48
	53
	36,5305

	3
	54
	49
	13,981
	48
	53
	32,9276

	4
	54
	49
	4,76
	48
	53
	33,4

	5
	54
	49
	24,121
	48
	54
	9,4896

Заместитель министра										   И.И. Губайдуллин
image1.wmf